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ASINHAS DE FRANGO (sem molhos) +

BATATAS COUNTRY (sem molhos) +

BATATAS COUNTRY com queijo e bacon + ? +

BITE BOX (sem molhos) + + + + ?

CHEESY PAN + + +

CHICKEN NUGGETS (sem molhos) +

CHICKEN POPS + ? ? ? + + ? ? ? ?

COMBI CHICKEN (sem molhos) +

HUT DOG (sem molhos) + + + + ?

MOLHO BARBECUE (confirmar informação abaixo)

MOLHO DE MOSTARDA E MEL (confirmar informação abaixo) + + + +

PÃO DE ALHO COM AZEITONAS + + + ? ? +

PÃO DE ALHO COM BACON + + + ? ? +

PÃO DE ALHO COM CHOURIÇO + + + ? ? +

PÃO DE ALHO COM OVO + + + + ? ? +

PÃO DE ALHO COM PEPPERONI + + + ? + +

PÃO DE ALHO COM QUEIJO DE CABRA + + + ? ? +

PÃO DE ALHO COM TOMATE + + + ? ? +

PÃO DE ALHO SIMPLES + ? ? ? +

PÃO DE ALHO SUPREMO + + + ? ? +

PÃO DE ALHO SUPREMO VEGAN + ? ? ? +

PÃO DE ALHO TRIPLE CHEESE + + + ? ? +

+ ? + ? + + ? ? ? ? + ? ?

BASE MARGARITA CHEESY BITES + + + ? +

BASE MARGARITA CHEESY BITES 3 QUEIJOS + + + ? +

BASE MARGARITA PAN + + + ? +

BASE MARGARITA PAN 3 QUEIJOS + + + ? +

BASE MARGARITA STUFFED CRUST + + +

BASE MARGARITA STUFFED CRUST 3 QUEIJOS + + + ? ? +

BASE MARGARITA TRADICIONAL + + + ?

BASE MARGARITA TRADICIONAL 3 QUEIJOS + + + ?

BASE MARGARITA ULTIMATE + + + +

BASE MARGARITA ULTIMATE 3 QUEIJOS + + +

BASE MARGARITA VEGAN PAN + ? ? ?

BASE MARGARITA VEGAN TRADICIONAL + ? ? ?

ANANÁS

ATUM +

AZEITONAS

BACON

CAMARÃO + ? +

CARNE DE VACA + +

CEBOLA CROCANTE +

CEBOLA ROXA

CHOURIÇO +

COGUMELOS

ESPINAFRES

FIAMBRE

FRANGO +

MILHO

MISTURA DE 3 QUEIJOS +

MOLHO BARBECUE

MOLHO MANTEIGA DE ALHO + + + +

MOLHO QUEIJO +

MOSTARDA + +

OVO +

PEPPERONI + +

PIMENTOS

Q**JO VEGAN

QUEIJO 100 % MOZZARELLA +

QUEIJO DE CABRA +

QUEIJO PARMESÃO + +

SALSICHA + + +

TOMATE

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

Informação também disponível em/Information also available www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut

não tem alergénios

TABELA ALERGÉNIOS

ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.

If you need allergen information, please consult the information bellow before your order.
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não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

Notas:
* e produtos derivados / and products thereof
+ Contém / Contain
? Pode conter / May contain
Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the 
recepies and the composition of the products covered by the Brands we offer.
Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes ext ra, consulte p.f na tabela,  toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's rece pies may show changes in 
allergen list. If extra ingredients used, please consult  the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).
Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos 
garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed  to help ensure your safety 
and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolut ely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third 
parties.
Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão.  Alguns restaurantes não vendem todos os produtos. / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.
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TABELA ALERGÉNIOS

ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.

If you need allergen information, please consult the information bellow before your order.
EN

TR
A

D
A

S

BACON LOVERS + + + ? +

BARBECUE + + + ? +

CAMPONESA + + + ? +

3 CHEESEGG + + + + ? + ? +

CHEESEHAM + + + + ? +

CHEESY LOVERS + + + + +

CHEESY VEGGIE + + + ? ? +

COUNTRY + + + + ? ?

FARM LOVERS + + + ? +

GÁLIA + + + + + ? +

GARLIC & BACON + + + ? +

HAVAIANA + + + + + ? + +

PEPPERONI LOVERS + + + + ? +

PORTUGUESA + + + + ? ? +

PROSCIUTTO GARDEN + + + ? ? +

PROSCIUTTO GOURMET + + + ? ? +

PROSCIUTTO LOVERS + + + ? ? +

SERRANA + + + ? ? +

SPINACHI + + + ? +

SPIRALI + + + ? ? +

SUMMER + + + ? +

SUPER SUPREMA + + + + ? +

SUPREMA + + + + ? +

TROPICAL + + + ? +

VEGGIE LOVERS + + + ? +

ALOHA VEGAN + ? ? ?

BARBECUE VEGAN + + ? ?

IBERIAN VEGAN + ? ? ?

POPEYE VEGAN + + ? ? ?

SPRING VEGAN + ? ? ? ?

BACON LOVERS + + + ? +

BARBECUE + + + ? +

CAMPONESA + + + ? +

3 CHEESEGG + + + + ? + ? +

CHEESEHAM + + + + ? +

CHEESY NEW YORK HOT DOG + + + + + ? +

CHEESY LOVERS + + + + +

CHEESY VEGGIE + + + ? ? +

COUNTRY + + + + ? ?

FARM LOVERS + + + ? +

GÁLIA + + + + + ? +

GARLIC & BACON + + + ? +

HAVAIANA + + + + + ? + +

PEPPERONI LOVERS + + + + ? +

PORTUGUESA + + + + ? ? +

PROSCIUTTO GARDEN + + + ? ? +

PROSCIUTTO GOURMET + + + ? ? +

PROSCIUTTO LOVERS + + + ? ? +

SERRANA + + + ? +

SPINACHI + + + ? +

SPIRALI + + + ? ? +

SUMMER + + + ? +

SUPER SUPREMA + + + + ? +

SUPREMA + + + + ? +

TROPICAL + + + ? +

VEGGIE LOVERS + + + ? +

ALOHA VEGAN + ? ? ?

BARBECUE VEGAN + + ? ?

IBERIAN VEGAN + ? ? ?

POPEYE VEGAN + + ? ? ?

SPRING VEGAN + ? ? ? ?

Informação também disponível em/Information also available www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut
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Notas:
* e produtos derivados / and products thereof
+ Contém / Contain
? Pode conter / May contain
Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the 
recepies and the composition of the products covered by the Brands we offer.
Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela,  toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's recepies may show changes in 
allergen list. If extra ingredients used, please consult  the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).
Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos 
garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed  to help e nsure your safety 
and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third 
parties.
Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão.  Alguns restaurantes não vendem todos os produtos. / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.
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TABELA ALERGÉNIOS

ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.

If you need allergen information, please consult the information bellow before your order.
EN

TR
A

D
A

S

BACON LOVERS + + + ? ? +

BARBECUE + + + ? + ? ?

CAMPONESA + + + ? ? +

3 CHEESEGG + + + + ? + ? +

CHEESEHAM + + + ? ? +

CHEESY NEW YORK HOT DOG + + + + ? + ? +

CHEESY LOVERS + + + + +

CHEESY VEGGIE + + + ? ? +

COUNTRY + + + + ? ?

DOUBLE PEPPE + + + + +

HAM + + + + +

HAVAIANA + + + + + ? ? + +

PEPPERONI LOVERS + + + ? + ? +

PORTUGUESA + + + + ? ? ? ?

PROSCIUTTO GARDEN + + + ? ? +

PROSCIUTTO GOURMET + + + ? ? +

PROSCIUTTO LOVERS + + + ? ? +

SERRANA + + + ? ? ? ?

SPINACHI + + + ? +

SPIRALI + + + ? ? +

SUMMER + + + ? ? +

SUPER SUPREMA + + + + +

SUPREMA + + + ? + ? +

TROPICAL + + + ? ? +

VEGGIE + + + + +

VEGGIE LOVERS + + + ? + ? ?

BACON LOVERS + + + ? ? +

BARBECUE + + + ? + ? ?

CAMPONESA + + + ? ? +

3 CHEESEGG + + + + ? + ? +

CHEESEHAM + + + ? ? +

CHEESY NEW YORK HOT DOG + + + + ? + ? +

CHEESY LOVERS + + + + +

CHEESY VEGGIE + + + ? ? +

COUNTRY + + + + ? ?

FARM LOVERS + + + ? ? +

GÁLIA + + + + ? + ? ?

GARLIC & BACON + + + ? ? ?

HAVAIANA + + + + + ? ? + +

PEPPERONI LOVERS + + + ? + ? +

PORTUGUESA + + + + ? ? ? ?

PROSCIUTTO GARDEN + + + ? ? +

PROSCIUTTO GOURMET + + + ? ? +

PROSCIUTTO LOVERS + + + ? ? +

SERRANA + + + ? ? ? ?

SPINACHI + + + ? +

SPIRALI + + + ? ? +

SUMMER + + + ? ? +

SUPER SUPREMA + + + + +

SUPREMA + + + ? + ? +

TROPICAL + + + ? ? +

VEGGIE LOVERS + + + ? + ? ?

CRUNCHY STUFFED CRUST BACON + + + +

CRUNCHY STUFFED CRUST DOUBLE PEPPE + + + + +

CRUNCHY STUFFED CRUST VEGGIE + + + + +
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Informação também disponível em/Information also available www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut
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Notas:
* e produtos derivados / and products thereof
+ Contém / Contain
? Pode conter / May contain
Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recepies and the composition of the 
products covered by the Brands we offer.
Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela,  toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's recepies may show changes in allergen list. If extra ingredients 
used, please consult  the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).
Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos 
servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed  to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, 
originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties.
Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão.  Alguns restaurantes não vendem todos os produtos. / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.
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TABELA ALERGÉNIOS

ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.

If you need allergen information, please consult the information bellow before your order.
EN

TR
A

D
A

S

PAN CHICKEN + + + +

PAN VEGGIE + + + + +

3 CHEESE BACON + + + +

3 CHEESE FARM + + + + +

DOUBLE PEPPE + + + + +

MUNIQUE + + + + +

COOKIE DOUGH GIGANTE + + + ? ?

GELADO MAGNUM CLÁSSICO + + ?

GELADO MAGNUM AMÊNDOAS ? + +

MOUSSE DE CHOCOLATE 
(Confirmar infromação abaixo)

? + + ? ? ? ?

PROFITEROLES + + + ? ?

PROFITEROLES BOX + + + ? ?

CHICKEN CAESAR (sem molhos) + + + + ? +

CHICKEN DELUXE (sem molhos) + ?

TUNA (sem molhos) + +

AZEITE DOSE INDIVIDUAL

MOLHO CAESAR DOSE INDIVIDUAL + + + +

VINAGRE DOSE INDIVIDUAL +

COOKIE DOUGH GIGANTE + + + ? ?

GELADO MAGNUM CLÁSSICO + + ?

GELADO MAGNUM AMÊNDOAS ? + +

MOUSSE DE CHOCOLATE 
(Confirmar infromação abaixo)

? + + ? ? ? ?

PROFITEROLES + + + ? ?

PROFITEROLES BOX + + + ?

CAFÉ

DESCAFEINADO

CARIOCA

7 UP

7 UP free

ÁGUA

BONGO 

CERVEJA +

COMPAL CLÁSSICO 100% LARANJA

COMPAL CLÁSSICO DE PÊSSEGO

COMPAL CLÁSSICO TUTTI FRUTTI

COMPAL FRESH LARANJA

COMPAL LIGHT MANGA/LARANJA

GUARANÁ

LIPTON LIMÃO

LIPTON MANGA

LIPTON PÊSSEGO

PEPSI

PEPSI MAX

PEPSI MAX LIMA

SOMERSBY

SUMOL ANANÁS

SUMOL LARANJA

SUMOL LARANJA ALGARVE

SUMOL ZERO ANANÁS

SUMOL ZERO LARANJA

RED BULL

RED BULL SEM AÇÚCAR 

SO
B

R
EM

ES
A

S

CAFETARIA

B
EB

ID
A

S

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios
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S

não tem alergénios
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não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

Informação também disponível em/Information also available www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

não tem alergénios

Notas:
* e produtos derivados / and products thereof
+ Contém / Contain
? Pode conter / May contain
Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the 
recepies and the composition of the products covered by the Brands we offer.
Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela,  toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's recepies may show changes in 
allergen list. If extra ingredients used, please consult  the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).
Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não pode remos 
garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed  to help ensure your safety 
and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third 
parties.
Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão.  Alguns restaurantes não vendem todos os produtos. / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.
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Produtos pré-embalados

VINAGRE DOSE INDIVIDUAL

Ingredientes: Vinagre de vinho branco (SULFITOS), água e conservantes (DIÓXIDO DE ENXOFRE) Contém SULFITOS.

Vinagre de 6%, obtido por fermentação acética de vinho branco e envelhecido em cascos de carvalho, durante um período nunca inferior a 6 meses. 

Peso líquido: 6ml

Produzido por: Sovena

Ctra Rincón de Soto-Corella Km 2,8 26540 

Rua Dr. António Loureiro Borges, nº 2. Edifício Arquiparque 2, 3º andar 1495-131 Algés Portugal

TABELA 

ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

EMENTA DELIVERY/ TAKE-AWAY 

PRODUTOS PRÉ-EMBALADOS

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.

MOUSSE DE CHOCOLATE

Ingredientes: Clara [clara de OVO, conservante (E202) Máx. 0,2%], Pastilha de Chocolate [açúcares, gorduras vegetais hidrogenadas, cacau magro em pó(15%), emulsionante (E322), 

aromatizantes (baunilha)], Gema [gema de OVO, conservante (E211) Máx. 0,5%], Margarina [gorduras vegetais água, sal, emulsionante (E471), conservante (E202), regulador de acidez 

(E330), aromatizante, corante (E160a)], Açúcar, Água, Preparado de Merengue, Gelatina [origem animal]. Pode conter vestígios de Frutos de casca rija sésamo e glúten.

Produto descongelado e conservado em refrigeração. Para consumo imediato.

Peso líquido: 100g

Produzido por: Atrian Bakers, S.L

Polígono Industrial Pla del Camí, Av. de la Indústria, 7, 08297 Castellgalí, Barcelona, Espanha

MOLHO DE MOSTARDA E MEL 

Ingredientes: Óleo de SOJA, água, MOSTARDA 20% (água, sementes de MOSTARDA, VINAGRE de álcool, sal, açúcar, especiarias), VINAGRE de álcool, mel 5%, xarope de glucose-fructose, 

açúcar, amido modificado, gema de OVO, sementes de MOSTARDA moídas 1%, sal, sumo de limão (de concentrado), espessante (goma xantana), conservante (sorbato de potássio), corante 

(beta-caroteno) alho em pó, antioxidante (EDTA de cálcio dissódico), especiaria.

Conservar em local fresco e seco. 

Peso líquido: 25g

Produzido por: H.L.Heinz Foods Spain S.L., 

Ctra Rincón de Soto-Corella Km 2,8 26540 

Alfaro (La Rioja) Espanã/Espanha

MOLHO CAESAR DOSE INDIVIDUAL

Ingredientes: Óleo de SOJA a (45%), água, vinagre e álcool, açúcar, sal, gema de OVO, aromas (contém LEITE), QUEIJO em pó (1%), sementes de MOSTARDA, espessante (goma xantana), 

alho, melaços, especiaria, vinagre de malte (CEVADA), antioxidantes (extracto rico em tocoferóis, EDTA de cálcio dissódico)), ANCHOVA, cebolas e tamarindo.

Contém leite, ovos, mostarda, glúten e peixe.

Peso líquido: 50 ml

Produzido por: Conway

C/Vega del Henares, parcela 6 Polígono industrial de Quer, nº 1

19209 QUER - Guadalajara (ESPAÑA), Espanha

CERVEJA SUPER BOCK COM ÁLCOOL 

Ingredientes: Água, malte de CEVADA, cereais não maltados (milho e CEVADA) xarope de glucose, lúpulo.

Peso líquido: 33cl

Teor alcoólico: 5.2% vol

Conservar em local fresco e seco. 

Produzido por: Unicer Bebidas SA 

CLUBE AUTÊNTICO

Via Norte – Leça do Balio Apartado 1044

4466 - 955 S. Mamede de Infesta, Portugal

MOLHO BARBECUE

Ingredientes: Concentrado de tomate 36.0%, Vinagre de álcool, Açúcar, Sal, Amido de milho modificado, Melaço, Aroma de fumeiro, Óleo vegetal, Especiarias, Espessante (goma xantana), 

Extracto de alho (contém MOSTARDA), Extracto de especiarias, Extrato de ervas aromáticas (contém AIPO).

Conservar em local fresco e seco. 

Peso líquido: 25g

Produzido por: H.L.Heinz Foods Spain S.L., 

Ctra Rincón de Soto-Corella Km 2,8 26540 

Alfaro (La Rioja) Espanã/Espanha

AZEITE DOSE INDIVIDUAL

Ingredientes: Azeite virgem extra 100%.

Azeite Virgem Extra Português os Seleção Maduro, produto obtido a partir de uma mistura de vários azeites virgem extra de origem portuguesa.

Azeite Virgem Extra com acidez máxima 0.4%.

Peso líquido: 7ml

Produzido por: Sovena

Rua Dr. António Loureiro Borges, nº 2. Edifício Arquiparque 2, 3º andar 1495-131 Algés Portugal

GELADO MAGNUM AMÊNDOAS

Ingredientes: LEITE magro reconstituído, açúcar, NATAS (15%), manteiga de cacau¹, xarope de glicose e frutose, AMÊNDOAS, LEITE magro em pó, MANTEIGA concentrada, LEITE magro em pó 

ou concentrado, pasta de cacau¹, xarope de glicose, emulsionantes (E471, E442, E476), espessantes (E410, E412, E407), vagem de baunilha, aromas, xarope de açúcar caramelizado, corante 

(E160a). Pode conter: soja.

Produto descongelado e conservado em refrigeração. Para consumo imediato.

Peso líquido: 100g

Produzido por: Atrian Bakers, S.L

Polígono Industrial Pla del Camí, Av. de la Indústria, 7, 08297 Castellgalí, Barcelona, Espanha

GELADO MAGNUM CLÁSSICO

Ingredientes: LEITE magro reconstituído, açúcar, NATAS (17%), xarope de glicose e frutose, manteiga de cacau¹, pasta de cacau¹, LEITE em pó, LEITE magro em pó ou concentrado, MANTEIGA 

concentrada, xarope de glicose, emulsionantes (E471, lecitina de SOJA, E476), espessantes (E410, E412, E407), vagem de baunilha, aromas, corante (E160a).

Conservar a -18ºC. Para consumo imediato.

Peso líquido: 440mL

Produzido por: Unilever

Largo Monterroio Mascarenhas 1, 1099-081 Lisboa
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TABELA 

ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

EMENTA DELIVERY/ TAKE-AWAY 

PRODUTOS PRÉ-EMBALADOS

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.

7 UP REFRIGERANTE DE EXTRACTOS VEGETAIS DE LIMA E LIMÃO

Ingredientes: água, açúcar, dióxido de carbono, reguladores de acidez (E-330,E-331 e E-296) e aromatizantes. 

Peso líquido: disponível em 30cl e 1,5L

Conservar em local fresco e seco. 

Produzido por: Sumol + Compal

Estrada da Portela,9. 2790-124 Carnaxide – Portugal

7 UP FREE SEM AÇÚCARES

Ingredientes: Água, reguladores de acidez (ácido cítrico, ácido málico e citrato de sódio), aromas naturais de lima e limão, edulcorantes: aspartame e acessulfame K, conservante: E211

Peso líquido: disponível em 30cl e 1,5L

Conservar em local fresco e seco.  

Produzido por:  Sumol + Compal

Estrada da Portela,9. 2790-124 Carnaxide – Portugal

PEPSI REFRIGERANTE DE EXTRACTOS VEGETAIS

Ingredientes: água, açúcar, dióxido de carbono, corante: E150d, regulador de acidez: ácido fosfórico, cafeína, aromatizantes. 

Peso líquido: disponível em 30cl e 1,5L 

Conservar em local fresco e seco.  

Produzido por:  Sumol + Compal

Estrada da Portela,9. 2790-124 Carnaxide – Portugal

SOMERSBY

Ingredientes: Água, mosto de maçã (água, xarope de glucose, sumo de maçã concentrado), açúcar, sumo de maçã concentrado, dióxido de carbono, acidificante: ácido cítrico, aroma 

natural, conservante: sorbato de potássio e corante: E150c.

Peso líquido: 33cl

Teor alcoólico: 4,5% vol

Conservar em local fresco e seco. 

Produzido por: Unicer Bebidas SA 

CLUBE AUTÊNTICO

Via Norte – Leça do Balio Apartado 1044

4466 - 955 S. Mamede de Infesta, Portugal

SUMOL DE LARANJA

Ingredientes: água gaseificada, sumo e polpa de laranja (10%), açúcar, xarope de glucose-frutose, regulador de acidez: ácido cítrico, aroma e vitamina C.

Peso líquido: disponível em 30cl e1,5L

Proteger do calor.

Produzido por:  Sumol + Compal

Estrada da Portela,9. 2790-124 Carnaxide – Portugal

SUMOL DE LARANJA ALGARVE

Ingredientes: Água e dióxido de carbono, sumo e polpa de laranja do Algarve proveniente de concentrado, açúcar, aromas naturais, concentrado de cenoura, reguladores de acidez: ácido 

málico, ácido cítrico e citrato de sódio, conservante: sorbato de potássio, estabilizador: goma de guar, antioxidante: ácido ascórbico, edulcorantes: sucralose e acessulfame K. Produzido em 

Portugal.

Peso líquido: disponível em 33cl

Proteger do calor.

Produzido por:  Sumol + Compal

Estrada da Portela,9. 2790-124 Carnaxide – Portugal

SUMOL DE ANANÁS

Ingredientes: água gaseificada, sumo e polpa de ananás (8%), açúcar, xarope de glucose-frutose, regulador de acidez: ácido cítrico, aroma e antioxidante: ácido ascórbico.

Peso líquido: disponível em 30cl e1,5L

Proteger do calor.

Produzido por:  Sumol + Compal

 Estrada da Portela,9. 2790-124 Carnaxide – Portugal                                                                                                                                                                 
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TABELA 

ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

EMENTA DELIVERY/ TAKE-AWAY 

PRODUTOS PRÉ-EMBALADOS

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.

COMPAL CLÁSSICO TUTTI FRUTTI 

NECTAR TUTTI FRUTI PARCIALMENTE PROVENIENTE DE CONCENTRADO

Ingredientes: água, sumo de uva e ananás: à base de concentrados, polpa de maçã, sumo de laranja: à base de concentrado, açúcar, regulador de acidez: ácido cítrico e antioxidante: ácido 

ascórbico.

Teor mínimo de sumo 50%

Peso líquido: disponível em 33cl e 1L 

Uma vez aberto, guardar no frigorífico. Agitar antes de abrir.

Produzido por: Sumol + Compa

Estrada da Portela, 9. 2790-124 Carnaxide – Portugal                                                                                                                                                                  

COMPAL CLÁSSICO 100% LARANJA 

100% SUMO DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO

Ingredientes: sumo e polpa de laranja à base de concentrado.

Peso líquido:  disponível em 33cl e 1L 

Uma vez aberto, guardar no frigorífico. Agitar antes de abrir.

Produzido por: Sumol + Compal 

Estrada da Portela, 9. 2790-124 Carnaxide – Portugal     

COMPAL FRESH LARANJA

NECTAR DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO

Ingredientes: sumo de laranja: à base de concentrado, água, açúcar, regulador de acidez: ácido cítrico e antioxidante: ácido ascórbico.

Teor mínimo de sumo: 50%

Peso líquido: disponível em 33cl e 1L

Conservar em local fresco e seco.  

Produzido por: Sumol + Compal 

Estrada da Portela, 9. 2790-124 Carnaxide – Portugal        

COMPAL LIGHT MANGA/LARANJA

NÉCTAR DE MANGA/LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADOS

Contém açúcar e edulcorante

Ingredientes: água, sumos e polpa de manga (21%) e laranja (19%): à base de concentrados, açúcar, reguladores de acidez: ácidos cítrico, antioxidante antioxidante: ácido ascórbico e 

edulcorante: glicosídeos de esteviol.

Teor mínimo de sumo: 40%

Peso líquido: disponível em 33cl e 1L 

Conservar em local fresco e seco.  

Produzido por: Sumol + Compal 

Estrada da Portela, 9. 2790-124 Carnaxide – Portugal    

COMPAL CLÁSSICO DE PÊSSEGO

NECTAR DE PÊSSEGO

Ingredientes: sumo e polpa de pêssego, água, açúcar e antioxidante: ácido ascórbico.

Teor mínimo de sumo: 50%

Peso líquido: disponível em 33cl e 1L

Uma vez aberto, guardar no frigorífico. Agitar antes de abrir.

Produzido por: Sumol + Compal

Estrada da Portela, 9. 2790-124 Carnaxide – Portugal                                                                                                                                                                  

LIPTON ICE TEA MANGA BEBIDA REFRIGERANTE DE EXTRACTO DE CHÁ COM SUMO DE LIMÃO

Ingredientes: Chá (água e extracto de chá preto) (4.0%), açúcares (açúcar, frutose) reguladores de acidez (ácido cítrico e citrato de sódio), sumo de manga à base de concentrado (0,1%), 

aromas, antioxidante (ácido ascórbico), edulcorante (glicosídeos de esteviol)

Peso líquido: disponível em 30cl e 1,5L

Conservar em local fresco e seco.  

Produzido por:  Unilever Jerónimo Martins, Lda. Largo Monterroio Mascarenhas, 1. 1099-081 Lisboa

GUARANÁ ANTARCTICA REFRIGERANTE DE EXTRACTO DE GUARANÁ.

Ingredientes: água, açúcar, dióxido de carbono, regulador de acidez (E330), extracto de guaraná, conservantes (E211, E202), corante (E150d), aromas naturais.

Peso líquido: disponível em 30cl e 1,5L

Manter longe da luz solar directa e não congelar.

Produzido por: Sumol + Compal

 Estrada da Portela, 9. 2790-124 Carnaxide – Portugal      

LIPTON LIMÃO BEBIDA REFRIGERANTE DE EXTRACTO DE CHÁ COM SUMO DE LIMÃO

Ingredientes: Chá (água e extracto de chá preto) (4.0%), açúcares (açúcar, frutose), reguladores de acidez (ácido cítrico, citrato de sódio), aromas, sumo de limão à base de concentrado 

(0,1%), antioxidante (ácido ascórbico), edulcorante (glicosídeos de esteviol)

Peso líquido: disponível em 30cl e 1,5L

Conservar em local fresco e seco. 

Produzido por: Unilever Jerónimo Martins, Lda. Largo Monterroio Mascarenhas, 1. 1099-081 Lisboa

LIPTON PÊSSEGO BEBIDA REFRIGERANTE DE EXTRACTO DE CHÁ COM SUMO DE PÊSSEGO

Ingredientes: Chá (água e extracto de chá preto) (4.7%), açúcar, reguladores de acidez (ácido cítrico, citrato de sódio), sumo de pêssego à base de concentrado (0,1%), aromas, antioxidante 

(ácido ascórbico), edulcorante (glicosídeos de esteviol).

Peso líquido: disponível em 30cl e 1,5L  

Conservar em local fresco e seco. 

Produzido por:Unilever Jerónimo Martins, Lda. Largo Monterroio Mascarenhas, 1. 1099-081 Lisboa

BONGO 8 FRUTOS 

NECTAR DE 8 FRUTOS 

Ingredientes: sumos de frutas à base de concentrados (80%): maçã (39%), uva (23%), laranja (14%), ananás (1,5%), maracujá (1,2%), goiaba (0,6%), manga (0,4%) e banana (0,3%) e água.

Peso líquido: 20 cL

Uma vez aberto, guardar no frigorífico. Agitar antes de abrir.

Produzido por: Sumol + Compal

Estrada da Portela, 9. 2790-124 Carnaxide – Portugal                                                                                                                                                                  

Página7 de 8 PSA IC 033ph.54



Data de impressão: 08/11/2023

TABELA 

ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES

EMENTA DELIVERY/ TAKE-AWAY 

PRODUTOS PRÉ-EMBALADOS

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar a sua encomenda.

         Produtos pré-embalados
Esta Informação está calculada e é direcionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos.

Informação também disponível em/Information also available www.vivabem.pt/marcas/pizza_hut

RED BULL SEM AÇÚCAR

Bebida Energética - elevado teor de cafeína.

Ingredientes: Água, acidificante (ácido cítrico), Dióxido de Carbono, Taurina (0,4%), reguladores de acidez (carbonatos de sódio, carbonatos de magnésio), edulcorantes (acesulfame K, 

aspartame), cafeína, (0,03%), vitaminas, (niacina, ácido pantoténico, B6, B12), aromas, espessantes (goma xantana), corantes (caramelo simples, riboflavinas).

Peso líquido: 250 mL

Produzido por: RED BULL PORTUGAL UNIPESSOAL

Red Bull GmbH, Am Brunnen 1, A-5330 Fuschl am See, Austria

SUMOL ZERO LARANJA 

Refrigerante de sumo de laranja (10%) - Contém edulcorante.

Ingredientes: Água e dióxido de carbono, sumo e polpa de laranja proveniente de concentrado, reguladores de acidez: ácido cítrico, citrato de sódio e ácido málico, aroma, conservante: 

sorbato de potássio, estabilizador: goma arábica, antioxidante: ácido ascórbico e edulcorante: sucralose.

Peso líquido: 1,25L

Conservar em local fresco e seco.  

Produzido por: Sumol + Compal 

Estrada da Portela, 9. 2790-124 Carnaxide – Portugal    

PEPSI MAX

Refrigerante aromatizado. Contém edulcorante. Contém uma fonte de fenilalanina. Sem conservantes.

Ingredientes: Água gaseificada, corante: E 150d, reguladores de acidez: ácido fosfórico, citrato de sódio e ácido cítrico, edulcorantes: aspartame e acessulfame K, cafeína e aroma.

Peso líquido: disponível em 33cl e 1,5L

Produzido por: Sumol + Compal

Estrada da Portela,9. 2790-124 Carnaxide – Portugal

PEPSI MAX LIMA

Refrigerante aromatizado. Contém edulcorante. Contém uma fonte de fenilalanina. 

Ingredientes: Água gaseificada, corante: E 150d, acidificantes: ácido cítrico e ácido fosfórico, aromas (incluindo aromas naturais de lima com outros aromas naturais, cafeína), edulcorantes: 

aspartame e acessulfame K, regulador de acidez: citrato de sódio. 

Produzido em Portugal.

Peso líquido: disponível em 1L

Produzido por: Sumol + Compal

Estrada da Portela, 9. 2790-124 Carnaxide – Portugal

RED BULL

Bebida Energética - elevado teor de cafeína.

Ingredientes: Água, Sacarose, Glucose, acidificante (ácido cítrico), Dióxido de Carbono, Taurina (0,4%), reguladores de acidez (carbonatos de sódio, carbonatos de magnésio), cafeina, 

(0,03%), vitaminas, (niacina, ácido pantoténico, B6, B12), aromas, corantes (corantes simples, riboflavinas).

Peso líquido: 250 mL

Produzido por: RED BULL PORTUGAL UNIPESSOAL

Red Bull GmbH, Am Brunnen 1, A-5330 Fuschl am See, Austria

SUMOL ZERO ANANÁS

Refrigerante de sumo de ananás (9%) - Contém edulcorante.

Contém edulcorante.

Ingredientes: Água e dióxido de carbono, sumo e polpa de ananás proveniente de concentrado, aromas, reguladores de acidez: ácido málico, ácido cítrico e citrato de sódio, conservante: 

sorbato de potássio, antioxidante: ácido ascórbico, edulcorante: sucralose e estabilizadores: goma arábica e ésteres de glicerol de colofónia.

Peso líquido: 1,25 L

Conservar em local fresco e seco.  

Produzido por: Sumol + Compal 

Estrada da Portela,9. 2790-124 Carnaxide – Portugal    

ÁGUA MINERAL NATURAL LUSO

Peso líquido: 33cl 

Conservar em local fresco, seco e inodoro.

Engarrafado por: SOCIEDADE DE ÁGUA DE LUSO S.A. 3050-902 LUSO-PORTUGAL
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